

\*\*\*

Số : 13- KH/ĐTN

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 01 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Thực hiện phong trào “1+1” trong đoàn viên học sinh năm 2023**

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2022 – 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-TCKTKTNHC ngày 04 tháng 01 năm 2023 của Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh về tuyển sinh bậc Trung cấp năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết Chi bộ Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh tháng 01/2023,

Ban Chấp hành Đoàn trường xây dựng Kế hoạch thực hiện phong trào “1+1” trong đoàn viên học sinh năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:**

##### **1. Mục đích:**

- Tạo phong trào thi đua trong toàn thể đoàn viên học sinh nhà trường.
- Phát huy vai trò của đoàn viên học sinh trong việc tham gia hoạt động tuyển sinh của nhà trường.
- Động viên, khen thưởng các cá nhân, tập thể thực hiện tốt phong trào “1+1”.

##### **2. Yêu cầu:** 100% đoàn viên học sinh nhà trường tham gia.

#### **II. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN:**

##### **1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền:**

Tăng cường thông tin, tuyên truyền, nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ đoàn, đoàn viên học sinh về ý nghĩa của phong trào “1+1”. Tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức như: Bảng tin Đoàn, trang website Đoàn trường, các trang fanpage Đoàn trường...

##### **2. Cập nhật các thông tin tuyển sinh của nhà trường:**

- Thường xuyên chia sẻ các thông tin tuyển sinh của Nhà trường trên trang fanpage Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh.



- Phát động trong đoàn viên học sinh thường xuyên chia sẻ các thông tin tuyển sinh lên trên các trang mạng xã hội.

### **3. Tổ chức hướng dẫn học sinh thực hiện giới thiệu học sinh Khóa 23 tham gia học tập tại Trường:**

- Thời gian: Tháng 03/2023.

- Đối tượng: Ban Cán sự các lớp, Ban Chấp hành Chi đoàn.

### **4. Tuyên dương, khen thưởng kịp thời các cá nhân có nhiều thành tích đóng góp tích cực trong phong trào “1+1”.**

#### **4.1. Đối với cá nhân:**

- Giới thiệu 01 học sinh Khóa 23 tham gia học tập tại trường sẽ được khen thưởng 300.000đ/học sinh.

- Giới thiệu từ 02 học sinh Khóa 23 trở lên tham gia học tập tại trường sẽ được Hiệu trưởng tặng Giấy khen.

**Lưu ý:** Học sinh giới thiệu phải cung cấp thông tin về học sinh mà mình giới thiệu khi nộp hồ sơ tại phòng Tuyển sinh – Công tác học sinh.

- Học sinh chia sẻ bài viết ở chế độ công khai về các ngành nghề đào tạo tại trang Fanpage: Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh sẽ được cộng điểm rèn luyện.

#### **4.2. Đối với tập thể:**

- Tập thể có 50% học sinh thực hiện tốt phong trào “1+1” sẽ được Hiệu trưởng tặng Giấy khen.

- Tập thể có 100% học sinh thực hiện chia sẻ tất cả các bài viết ở chế độ công khai về các ngành nghề đào tạo tại trang Fanpage: Tuyển sinh Trường TC KT-KT Nguyễn Hữu Cảnh sẽ được Hiệu trưởng tặng Giấy khen.

**Lưu ý:** Các thành tích của tập thể sẽ được cộng điểm rèn luyện.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Ban tổ chức:**

- Đ/c Nguyễn Anh Tuấn	Bí thư Đoàn trường	Trưởng ban
- Đ/c Phan Thanh Trí	Phó Bí thư Đoàn trường	Phó ban
- Đ/c Phan Thị Lâm	UV.BTV Đoàn trường	Ủy viên
- Đ/c Nguyễn Tuấn Anh	UV.BTV Đoàn trường	Ủy viên
- Các đ/c UV.BCH Đoàn trường		Ủy viên

### **2. Phân công thực hiện:**

#### **a. Ban Tổ chức:**

- Xây dựng, triển khai và theo dõi thực hiện kế hoạch.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện.

- Đề xuất khen thưởng đối với những cá nhân, tập thể thực hiện tốt phong trào “1+1”.

**b. Đối với đoàn viên học sinh:**

- Tích cực chia sẻ bài viết ở chế độ công khai về các ngành nghề đào tạo tại trang Fanpage: Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh.

- Đoàn viên học sinh tham gia tốt sẽ được tuyên dương khen thưởng.

**c. Đối với chi đoàn, tập thể lớp:**

- Tổ chức triển khai, vận động đoàn viên học sinh tham gia thực hiện phong trào “1+1”.

- Theo dõi và đề xuất khen thưởng đoàn viên học sinh thực hiện tốt phong trào “1+1”.

- Tập thể lớp, chi đoàn thực hiện tốt sẽ được tuyên dương, đồng thời cộng điểm rèn luyện.

**V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- Ngày 10/01/2023: Xây dựng kế hoạch.

- Ngày 12/01/2023: Triển khai thực hiện kế hoạch.

- Tháng 03/2023: Tổ chức hướng dẫn học sinh thực hiện giới thiệu học sinh Khóa 23 tham gia học tập tại Trường.

- Tháng 09/2023: Tổng kết, rút kinh nghiệm.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện phong trào “1+1” trong đoàn viên học sinh năm 2023. Đề nghị các Chi đoàn, các lớp triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch đề ra./.



**HIỆU TRƯỞNG**



*Bùi Hồng Phong*

**TM.BCH ĐOÀN TRƯỞNG**

**BÍ THƯ**



*Nguyễn Anh Tuấn*

**Nơi nhận:**

- Chi uỷ, BGH trường;
- BCH Đoàn trường, Ban tổ chức;
- Các chi đoàn, các lớp;
- LưuVPĐ, NAT (02)